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İSLAM DİNİNDE YARDIM 

llısan OLGUN 

İslam dini yardıma ve yardımiaşmaya büyük önem vermiştir. İsla
mın ulu kitabı Tanrı Buyruğu (KUR' .AN) , müslümanların birbirine yar
dım etmesini emreden hükümlerle. doludur. Büyük Peygamber Hazret-i 
Muhammed ise, Müslümanların birbirine yardım etmesini ve yardımlaş
manın hayırlı, ışıklı, nurlu yollarını gösteren sayısız örnekler vermiştir. 
Bu örneklerin bir kısmını bizzat yaparak, bir kısmını yaptırarak, bir kıs
mını~ da yapılmasının hayırlı olduğunu söyliyerek İslam varlığını nur
landırmıştır. 

Mü'ıninleri birbirinin kardeşi sayan, insana büyük değer veren, her 
konuda akla yer veren, mükellefiyetieri sağlığa, çalışma, kazanma, yap
ma ve varlık imkanlarına göre ayarlayan İslam dini, yardımlaşmaya, iç:
timai adalete, topluluk tesanü~üne o kadar önem vermiştir ki, varlıklı 

bir müslümanın doğru yolda kazandığı malının muayyen bir kısmını yok
sul, kimsesiz, hasta, sakat ve çalışarnıyan insanlara ayırmasını Tanrı 

Buyruklariyle buyruklamıştır. 

Varlıklı bir müslümana emrolunan zekat, sadaka, kurban gibi dini 
emirler bu yardımlaşma ruhunun güzel birer misalidir .. 

İslam dininde yardım, dar bir sahaya inhisar etmiş değildir. Yardı- · 
mın ve yardımlaşmanın hudutları çok geniş tutulmuştur. 

İslam-Türk tarihi yardımın ve yardımlaşmanın meydana getirdiği 
hayır abideleriyle doludur. 

Bütün İslam memleketlerinde, hele bizim yurdumuzda ayakta duran 
Vakıf Müessesesi İslami tesanüd ve dayanışmanın birer canlı örneğidir. 
Dedelerimizin kurduğu ve yurdun dört bucağını süsleyen, camiler, medre
seler, hanlar, hamamlar, kervansaraylar, çeşmeler ve köprüler, şifa evle
ri kökünü ve kuvvetini dinden alan içtimai tesanüd müesseselerimizdir. 

İslam dini tek tek yardıma önem verdiği gibi, topluca yardıma ve 
topluluğa yardıma da büyük değer vermiştir. 

Gerek teke (ferdlere) yapılacak yardımı ve gerekse topluluğa yapı~ 
lacak yardımları İslam dini en ince teferruatına kadar kaidelere ve esas
lara bağlamıştır. Bütün yardımların hangi şartlar altında kimlere ve ne 
suretle yapılacağını bildiren hükümler mevcuttur. 

İslam dini, yardımda ve yardımlaşmada insan haysiyetine ve insanın 

(Devamı arkada) 
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HAZRET-İ ÖMER'İN ADALETiNDEN ÖRNEKLER 

A. Hamdi KASABOGLU 

Hz. Ömer ResUl-i Ekrem'in irşadiyle adaletin zirvesine erişmiş ve 
adaletin timsali olmuştur. Birgün mahkemede, tayin ettiği Kadı'nın 

önünde hasmiyle beraber oturmuştu. Kadı Zeyd, Halife Ömer'e gayet 
mutena bir yer gösterdiği halde Halife Ömer, gösterilen yere oturmayıp, 
hasmiyle beraber oturmuştur. Hz. Ömer tayin ettiği Kadı Zeyd'e öfke
lenmiş ve bu hareketinin doğru olmadığını söylemiş ve: "Sana layık . 
olan beni hasınırnın yanına oturtmaklığın idi. Ve hÜkümden sonra da 
hakim daima reis ile me'rus arasını eşit tutarsa o zaman adil olur" de
miştir. Ve Kadı Zeyd'e daima hakka uymasını ve adaletten ayrılmama
sını tavsiye etmiştir. Hz. Ömer Kur'an'ı son derece anlayan, Allah'ın 
emirlerini hakkiyle yerine getiren ve yasaklarından korunan, müslüman
ların mallarını canlarını koruyan, hazine malını itina ile sarfeden, her 
s~retle israfı önleyen bir zat idi. 

Ailesinin, günlük masraflarından biriktirdiği paralarla helva al
mak istediğini haber alınca hemen biriken paralan alıp hazineye teslim 
etmiş ve günlük masraflan için evvelce hazineden aldığı paradan daha 
az para almıştır. Hz. Ömer Ebu Mf:ıse'l-Eş'arl'yi Basra'ya-kadı tayin et-

nefis izzetine daima hürmet etmeyi ve yardıma muhtaç olan ve yardım 
gören müslümanın dahi insanlık duygulannı ve insanlık şerefini aziz ve 
yüce tutmayı gaye olarak belirtmiştir. 

1300 küsur sene evvel Garp dünyası, karanlıklar içinde kara duygu
lada mücadele ederken Şark alemi, din kitabımız Kur'an ve Peygamberi
miz'in ışıklı kılavuzluğu sayesinde insaniyet yolunda, medeniyet yolunda 
büyük mesafeler almış, insana ve insanlığa kıyınet vermiş, insan hakia
nna hürmette, zayıfa, yoksula, hastaya, garlhe, misafire yardım etmeyi 
telkin etmiş ve bu güzel duyguların gelenek halinde nesillere mal olma
sına hizmet etmiştir. Bu sayede İslam aleminde içtimal adalet ve içtimat 
emniyet ve kardeşlik duyguları belirmiş, bugünün sosyal davaları daha 
ô zamandan hallolunarak esaslı kaidelere bağlanmıştır. Bunun içindir ki, 
iyi bir mü'minin vicdanına kötü duygular kolay kolay işleyemez. 
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